
 

 Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Direzione Generale 
Via Ponte della Maddalena, 55 – 80142 NAPOLI 

 
  

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO  il Decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 863 del 18 

dicembre 2018, recante disposizioni concernenti il concorso per titoli ed esami per 

l’accesso al profilo professionale di Direttore dei servizi generali e amministrativi 

(DSGA); 

 

VISTO  il Decreto prot. n. AOOO2015 del 20/12/2018 con il quale il Direttore Generale del 

Personale scolastico del MIUR ha pubblicato il bando del “CONCORSO 

PUBBLICO PER ESAMI E TITOLI, A 2004 POSTI DI DIRETTORE DEI 

SERVIZI GENERALI ED AMMINISTRATIVI DEL PERSONALE ATA”; 

 

VISTO l’Articolo 8 comma 1, del suddetto Decreto il quale dispone che l’USR per la 

regione di competenza nomina la commissione giudicatrice del concorso, sulla base 

dei criteri indicati dalla Direttiva del Ministro per la semplificazione e la pubblica 

amministrazione 24 aprile 2018, n. 8;  

 

ACQUISITA la disponibilità degli interessati; 

 

ACCERTATA  l’assenza di motivi di esclusione o cause di incompatibilità o di inopportunità di cui 

all’art.6 del D.M.96/2016 dei componenti da nominare; 

 

DECRETA 

 

Art.1)  La Commissione giudicatrice del concorso per DSGA è così costituita: 

 

 

 

Presidente: Avv. Luciana Tesauro 

Avvocatura dello Stato di Napoli 

 

Supplente 

 

Presidente: Avv. Eliana Riggio 

Avvocatura dello Stato di Napoli  

 

Componente: Prof: Mimì Minella 

Preside Ist. Parmenide di Roccadaspide (SA) 

 

 

 

 

Supplente 



 

 Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Direzione Generale 
Via Ponte della Maddalena, 55 – 80142 NAPOLI 

 
 

Prof: Paolo Pisciotta 

Preside Ist. Sannino- De Cillis  di Napoli  

 

   

Componente: 

 DSGA Dott. Aniello Vito Casale 

I.C 2 di Santagata de’ Goti (BN) 

 

Supplente 

DSGA Dott. Rossana Massimo 

C.D. Pascoli di Grumo Nevano (NA) 

 

Segretario: 

Dott. Innocenzo Datri 

 Funzionario USR Campania 

 

 

Componenti aggregati 

Informatica: Carlo Menale 

Prof. Colombo di Torre del Greco (NA) 

 

 

 

 

                                                                               

 

                                                                                         IL DIRETTORE GENERALE 

           Luisa Franzese 
 

Firmato digitalmente ai sensi del codice 

dell’amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

MTDL/sp 

mariateresa.delisa@istruzione.it 

 

 

 

 


		2019-05-21T10:11:54+0000
	FRANZESE LUISA


		2019-05-21T16:27:11+0200
	Napoli
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRCA.REGISTRO UFFICIALE.U.0012401.21-05-2019




